
EHAA - 2006ko urriak 18, asteazkena N.º 199 ZK. BOPV - miércoles 18 de octubre de 2006 19959

rua izango da kontseiluburu. Artikulu berak c) idatz-
zatian dakarrenez, kontseilukide izango dira, besteak
beste, Unibertsitateen gaietan eskumena duen sailbu-
ruak izendatutako hiru pertsona.

Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta
Egiaztatzeko Agentziaren estatutuek obligaziorik ezar-
tzen ez duten arren Agentziaren administrazio-kontsei-
luko kideen izendapenak eta kargu-uzteak argitaratze-
ko, agindu honen bitartez ematen dira argitara Uniber-
tsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko
Agentziaren administrazio-kontseiluaren osaeran izan-
dako kide-aldaketak, Hezkuntza, Unibertsitate eta
Ikerketa sailburuaren 2006ko apirilaren 11ko Agindua-
ren bitartez gertatu baitira.

Horiek horrela, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Argitara ematea Jon Barrutia Guena-
ga jaunak Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea
Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentziaren administrazio-
kontseiluko kide izateari utzi diola, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2006ko apirilaren
11ko Aginduz.

Bigarrena.– Argitara ematea Ibone Amezaga Arre-
gi andrea Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea
Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentziaren administrazio-
kontseiluko kide izendatu dutela, aurreko artikuluan ai-
patutakoaren ordez, Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker-
keta sailburuaren 2006ko apirilaren 11ko Aginduz.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko irailaren 27a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

Departamento competente en materia de Universida-
des. Asimismo, establece en su letra c), que formarán
parte del mismo, entre otros, tres personas nombradas
por el Consejero o Consejera titular del Departamento
competente en materia de Universidades.

A pesar de que, según los propios Estatutos de la
Agencia de Evaluación de la Calidad y Acreditación del
Sistema Universitario Vasco, no es preciso la publicación
de los nombramientos y ceses que se operen dentro de
su Consejo de Administración, se procede mediante la
presente Orden a dar publicidad de los cambios produ-
cidos en la composición de los miembros del Consejo de
Administración de la Agencia de Evaluación de la Cali-
dad y Acreditación del Sistema Universitario Vasco, cam-
bios producidos por Orden de 11 de abril de 2006, del
Consejero de Educación, Universidades e Investigación.

Por cuanto antecede,

RESUELVO:

Primero.– Publicar el cese de D. Jon Barrutia Gue-
naga, como miembro del Consejo de Administración de
la Agencia de Evaluación de la Calidad y Acreditación
del Sistema Universitario Vasco, producido por Orden
de 11 de abril de 2006, del Consejero de Educación,
Universidades e Investigación.

Segundo.– Publicar el nombramiento, en sustitución
del anterior, de Dña. Ibone Amezaga Arregi, como
miembro del Consejo de Administración de la Agen-
cia de Evaluación de la Calidad y Acreditación del Sis-
tema Universitario Vasco, producido por Orden de 11
de abril de 2006, del Consejero de Educación, Univer-
sidades e Investigación.

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de septiembre de 2006.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
5118

EBAZPENA, 2006ko irailaren 22koa, Etengabeko
Ikaskuntzako zuzendariarena, 2005eko maiatzaren
24ko Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailbu-
ruaren Aginduan 2005-2006 ikasturterako Lanbide
Heziketako Irakasleen Etengabeko Prestakuntza
Planeko prestakuntza-ikastaroen deialdia arautzen
duen zenbait ikastaro gainditu dituzten irakasleen-
tzako diru-laguntzak emateko erabakia hartzen due-
na.

2005eko maiatzaren 24ko Aginduak (ekainaren
16ko EHAA), agindu horretan deia egindako presta-
5118

RESOLUCIÓN de 22 de setiembre de 2006, de la Di-
rectora de Aprendizaje Permanente, por la que se re-
suelve otorgar ayudas económicas al profesorado que
ha superado cursos de formación convocados en la
Orden de 24 de mayo de 2005, de la Consejera de
Educación, Universidades e Investigación, por la que
se regula la convocatoria de cursos del Plan 2005-
2006 de Formación Permanente del Profesorado de
Formación Profesional.

La Orden de 24 de mayo de 2005 (BOPV de 16 de
junio) regula el procedimiento y establece los criterios



19960 EHAA - 2006ko urriak 18, asteazkena N.º 199 ZK. BOPV - miércoles 18 de octubre de 2006
kuntza-ikastaroak gainditzen dituzten irakasleentzako
diru-laguntzak emateko, prozedura eta irizpideak arau-
tu eta ezartzen ditu.

2005eko azaroaren 16ko Ebazpenaren bidez (EHAA,
2005eko abenduaren 7koa) «Enpresetan Prestakuntza
Egonaldiak» izeneko ikastarorako deia egin zen.

Ikastaro honi dagozkion eskaerak aztertuta, honakoa

EBATZI DUT:

Lehenengo artikulua.– Eranskinean aipatzen diren
irakasleei ematea diru-laguntzak, ondoan diru-lagun-
tzen zenbatekoak ageri dira.

Bigarren artikulua.– Eranskinean aipatzen ez di-
ren irakasleek aurkeztutako eskabideak ez onartzea,
ikastaro hau ematen den tokian bere lan-tokia edota bi-
zilekua izateagatik.

AZKEN XEDAPENA

Administrazio-bidea agortzen ez duen ebazpen ho-
nen aurka, gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izan-
go da Lanbide Heziketa eta Etengabeko Ikaskuntzako
sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpena EHAAn ar-
gitaratu eta biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko irailaren 22a.

Etengabeko Ikaskuntzako zuzendaria,
IRENE AZPIROZ ARTANO.
para otorgar ayudas económicas al profesorado que su-
pere los cursos de formación convocados en dicha Or-
den.

Mediante Resolución de 16 de noviembre de 2005
(BOPV de 7 de diciembre de 2005) se convocó el cur-
so denominado «Estancias de Formación en Empresas».

Examinadas las solicitudes correspondientes a este
curso,

RESUELVO:

Artículo primero.– Conceder ayudas económicas a
los profesores que se relacionan en el anexo, por las can-
tidades que en él se expresan.

Artículo segundo.– Rechazar las solicitudes presen-
tadas por los profesores que no se relacionan en dicho
anexo, por tener su centro de trabajo y/o residencia en
el lugar de celebración del curso.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra esta Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante el
Viceconsejero de Formación Profesional y Aprendizaje
Permanente en el plazo de un mes a partir del día si-
guiente al de su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de setiembre de 2006.

La Directora de Aprendizaje Permanente,
IRENE AZPIROZ ARTANO.



EHAA - 2006ko urriak 18, asteazkena N.º 199 ZK. BOPV - miércoles 18 de octubre de 2006 19961
ERANSKINA/ANEXO

ONARTUTAKO ESKAERAK / SOLICITUDES ACEPTADAS

Ikastaroaren izena:  Enpresetan Prestakuntza Egonaldiak
Título del curso:    Estancias de Formación en Empresas

Eskatzailea/Solicitante Laguntza (eurotan)
Ayuda (en euros)

Alcalde Olivares Iñaki 163,20

Arantzamendi Egiguren Idurre 211,20

Arrizubieta Besterretxea Mercedes 153,60 

Azpiazu Burgui Patxi 86,40

Castreño Martin M. Inmaculada 33,60

Cortabitarte Remeteria Izaskun 188,16

Escudero Bikazguenaga Inazio 32,40

Hamawy Lopategui Iskandar 60,48

Intxausti Sangroniz Ibon 441,60

Jimenez Peña Aitor 27,60

Kerexeta Fernandez Unai 10,80

Laka Odiaga Gaizka 187,20

Lamadrid Baldeon Pilar 8,40

Lasa Aramburu Ricardo 25,92

Legarra Besterrechea Maider 28,80

Martin Ollobarren Olga 8,40

Mugica Urdampilleta M. Isabel 62,40

Olaziregi Martinez Nerea 30,24

Riera San Martin Iratxe 20,16

Rodriguez Lazaro Francisco Jose 111,36

Rubio Abete Ignacio 38,40

Sanchez Marquez Maria Isabel 8,40

Tudanca Urberuaga Miren Begoña 45,60

Urra Santamarina Begoña 60,72

Zamacola Basauri Beatriz 8,40

Zurimendi Elorriaga Estibaliz 159,84


